Администрация муниципального образования
«Теучежскэдй район»

Управление образования
Приказ

-/ /  U .

а. Понежукай

Об организации образовательного процесса в общеобразовательных
учреждениях МО «Теучежский район» в период
с 14 по 31 декабря 2020 года

В целях профилактики и недопущения распространения новой
коронавирусной инфекции (COVLD-19), в соответствии с решением
оперативного штаба по предупреждению завоза и распространения новой
коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории Республики Адыгея от
11 декабря 2020 года, в соответствии с приказом Министерства образования
и науки Республики Адыгея от 11.12.2020г. № 1948 «Об организации
образовательного процесса в общеобразовательных организациях
Республики Адыгея» в период с 14 по 31 декабря 2020 года»

п р и к а з ы в а ю :

1. В период с 14 по 31 декабря 2020 года организовать:
1.1. Образовательный процесс в 5-8, 10-х классах общеобразовательных

учреждений МО «Теучежский район» в дистанционном режиме.
1.2. Работу учреждений дополнительного образования детей в

дистанционном режиме.
2. Руководителям общеобразовательных учреждений:
2.1. Обеспечить безопасный процесс обучения для обучающихся

1-4, 9 и 11 классов, выполнение противоэпидемического режима
в общеобразовательных учреждениях, в том числе ежедневное проведение
«утреннего фильтра» среди обучающихся, ведение регулярной текущей
дезинфекции, обеззараживание воздуха с помощью рециркуляторов.

2.2. Продолжить ежедневный мониторинг организации деятельности
общеобразовательных учреждений и учреждений дошкольного образования в
условиях текущей санитарно-эпидемиологической обстановки,
с предоставлением ежедневного отчета в Управление образования до 09:00
часов.

2.3. Обеспечить поддержание достаточного запаса дезинфицирующих
средств и термометров в образовательных учреждениях.

2.4. Усилить мероприятия по информированию педагогических
коллективов, родителей (законных пре^с^'вйтщёй) и обучающихся по мерам
профилактики гриппа, ОРВИ, новой ко^ояавир^уеной инфекции (COVID-19).

3. Контроль исполнения н а с т о я п ш ^ ^ ^ ^ р ^ ^ ^ р р я ю  за собой.
4

...................|
Начальник Управления образованйй^^;^ Н. Ш. Блягоз